
 

pořadatel 
Oddělení konferenční a marketingové podpory Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem, 
Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, tel. 477 114 146, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu  

 

 

 KONFERENCE K 10. VÝROČÍ KAPIM 
 

 

 

 

 

 

 

Fakulta zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně                              
v areálu Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 

 

29. 11. 2024 

odborný garant 

MUDr. Petr Vojtíšek 
Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny Fakulty zdravotnických 

studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 

 

  

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu




 
 

 
 

ODBORNÝ PROGRAM 

 
MUDr. Petr Vojtíšek primář Kliniky anesteziologie, perioperační  

a intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad 
Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
MUDr. Aleš Chodacki  ředitel Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

doc. PhDr. Michal Vostrý, Ph.D.  děkan Fakulty zdravotnických studií  
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 
Otrava potravinovým doplňkem  
 

 
Henlín L.                                                          10‘             
Anesteziologicko-resuscitační oddělení 
Krajské zdravotní, a.s.  
– Nemocnice Chomutov, o.z. 

 
Fabula de diaeta edormienta a ještě 
něco k tomu 
 
 

 
Peleška M.  25‘ 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení 
Krajské zdravotní, a.s.  
– Nemocnice Most, o.z 
 

Od nuly po OIM Hrubý T.                                                          10‘ 
Oddělení intenzivní medicíny  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice 
Teplice, o.z. 

 
Diskuze 
 

 
                                                                         10‘ 

 

 

09:00 – 9:25                                            ÚVOD 
 

09:30 – 10:30 BLOK I. 

10:30 – 11:00 PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 



B. Braun
Chráníme 
a zlepšujeme 
zdraví lidí 
na celém světě

B. Braun Medical s.r.o.  |  www.bbraun.cz

B. Braun vyrábí vysoce kvalitní 
a maximálně bezpečný zdravotnický 
materiál, lékařské nástroje 
a zdravotnické technologie. 
Na jejich vývoji spolupracuje se 
zdravotníky po celém světě již více 
než 185 let.

BB_inzerce_obecna_CZ_A4_Konference_10_let_KAPIM_2024-11-22.indd   1BB_inzerce_obecna_CZ_A4_Konference_10_let_KAPIM_2024-11-22.indd   1 22.11.2024   15:03:3722.11.2024   15:03:37



 
 

 
 

 

 
Kanylace v Děčíně  
 
 
 
 
Kritické stavy v anestezii z pohledu 
mladého anesteziologa 
 

 
Kalina M.                                                       20‘             
Oddělení anesteziologie, resuscitace a 
intenzivní medicíny Krajské zdravotní, a.s. 
– Nemocnice Děčín, o.z. 
 
Kleja D.                                                             10‘ 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení 
Krajské zdravotní, a.s.  
– Nemocnice Litoměřice o.z.  

 
FZS UJEP, spolupráce, ARIP 

 
Povolná P.                                                     10‘ 
Katedra ošetřovatelství,  
FZS UJEP v Ústí nad Labem  
Južanina O.  
Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny  
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 

 
Představení kliniky 

 
 
 
 

 
 
Diskuze 
 

 
Vojtíšek P.                                                    10‘ 
Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny  
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 

                    10‘ 

 

 

 DI 

 

11:00 – 12:00 BLOK II. 
 

12:00 – 13:00 OBĚD 





 
 

 
 

S JEP  

 
Představení JIP KAPIM 
 
 
 
 
 
 
Představení anestezie KAPIM 
 
 
 
 
 
 
Transplantační program 
 
 
 
 
 
 
ECMO - založení a provoz 
 
 
 
 
Diskuze 

 
Wittenberg E.                                               15‘ 
Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny FZS UJEP 
v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v  
Ústí nad Labem, o.z. 
 
Kadlecová M.                                               10‘ 
Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny  
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Jobánek J.                                                      15‘ 
Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny  
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Beneš J.                             10‘ 
Klinika anesteziologie, intenzivní a 
urgentní medicíny FN Bulovka a 3. LF UK 
Praha 

  

                                                                      10‘ 
  

 

 

  

13:00 – 14:00 BLOK III. 
 

14:00 – 14:15 PŘESTÁVKA 



 
 

 
 

 

 
Centrum pro léčbu chronické bolesti 
 
 
 
 
 
 
Ambulance cévních vstupů 
 
 
 
 
 
 
ZZS ÚK 
 
 
 
Koncepce urgetní medicíny v kraji 
 
 
 
Regionální anestezie v MNUL 
 

 
Procházka J.                                                 15‘ 
Klinika anesteziologie, perioperační 
a intenzivní medicíny  
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Wittenberg E., Ťažárová T.                        15‘ 
Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad 
Labem a Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Bilík J.                                                              10‘ 
Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, základna Ústí nad Labem 
 
Smržová E.                                                     10‘ 
Urgentní příjem Krajské zdravotní, a.s. 
– Nemocnice Děčín, o.z. 
 
Nalos D.                                                          10‘ 
Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny  
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Diskuze                                                                 10‘ 

 

  

14:15 – 15:25 BLOK IV.  
 

15:25 – 15:35  ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ 



 
 

 
 

 
  ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 17. listopadu 2024 online: 
https://www.kzcr.eu/konference/kapim10/prihlaska.aspx 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 29. listopadu 2024 od 8:00 na FZS Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně, v areálu Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. Konference je bez poplatku. 
 
ÚČASTNICKÉ POPLATKY 
Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.: bez poplatku 
Ostatní účastníci: 500 Kč vč. DPH vč. oběda 
Platba v hotovosti nebo kartou na místě při registraci na konferenci. 
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 

 

   DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 

Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a 
propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 

Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše 
v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

https://www.kzcr.eu/konference/kapim10/prihlaska.aspx


 
 

GENERÁLNÍ PARTNER
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 
 

 HLAVNÍ PARTNEŘI
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSTAVOVATELÉ 

 



NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu

NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu


	Prázdná stránka



